БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӨФӨ ЖАЛАЬЫ ЖАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИӘТЕ



РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« OS » abryct

20<u>**16</u>й.</u></u>**

Nº 1228

OS,

августа 2016 г.

внесении изменений Порядок В предоставления субсидий из бюджета округа Уфа городского город Республики Башкортостан в качестве муниципальной финансовой видов отдельных работ поддержки общего капитального ремонта имущества в многоквартирных домах, расположенных в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

В целях приведения отдельных муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства,

постановляю:

- 1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в качестве меры муниципальной финансовой поддержки отдельных видов работ капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных в городском округе город Уфа Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 08.07.2014 г. № 3057, изложив пункт 11 Порядка в следующей редакции:
- «11. Субсидия предоставляется на основании соглашения между Управлением по обеспечению жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и получателем субсидии, в котором устанавливаются следующие обязательные условия:

объем субсидии, цели, условия и сроки ее предоставления;

порядок перечисления средств из бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

сроки и порядок возврата субсидии в случае нарушения условий,

установленных при ее предоставлении, ее нецелевого использования, а также образования неиспользованного остатка субсидии;

запрет приобретения получателем субсидии за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам;

положение об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями;

согласие получателя субсидии на осуществление Управлением по обеспечению жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии;

ответственность получателя субсидии за полное, своевременное и эффективное освоение предоставленной субсидии, а также за достоверность информации, представленной в отчетах.».

- 2. Отделу информационных технологий Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан С.С. Хусаинова.

Глава Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан



И.И. Ялалов